.PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMONÉSIA
           ESTADO DE MINAS GERAIS

                                                  CNPJ: 18.385.120/0001-10

Praça Getúlio Vargas, 50, Centro – Simonésia – MG

Telefone: (33) 3336-1235

ATA DE SESSÃO PÚBLICA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS E HABILITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 183/2022, PREGÃO PRESENCIAL N.º 086/2022

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de combustíveis,

conforme especificações constantes no Termo de Referência, em atendimento as

necessidades das secretarias e setores vinculados a Prefeitura Municipal de

Simonésia/MG.

Aos 06 dias do mês de Janeiro de 2023, devido a um atraso ocasionado por problemas

com sistema de transmissão on line da sessão, às 13:27 horas, na sala de reuniões da

Prefeitura Municipal de Simonésia/MG, fizeram-se presentes a Pregoeira e sua equipe de

apoio, para deliberar acerca do julgamento e habilitação das propostas/documentos

oriundas do Processo Licitatório em epígrafe. Importa consignar que as empresas que

manifestaram interesse em participar do certame e cumpriram todos os requisitos para

credenciamento, foram as seguintes: AUTO POSTO VALIM CURY LTDA EPP, inscrito

no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica - CNPJ - sob o n.º 24.614.837/0001-99,

representado por BRUNO VALIM ALVES, inscrito no CPF sob o n.º 086.831.146-43; e

LIMA PETRÓLEO LTDA, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica - CNPJ - sob

o n.º 05.417.714/0001-13, representado por ALEXANDER BOREL DE SOUSA, inscrito no

CPF, sob o n.º 097.894.876-90. Tendo iniciado a fase de abertura dos envelopes de

PROPOSTAS COMERCIAIS, e passando a analisa-las sobre seus aspectos formais,

verificou-se que as empresas atenderam a todas as exigências do edital convocatório. Já

na fase dos lances verbais, a Pregoeira tentou a negociação com as empresas e conseguiu

uma redução nos preços apresentados, conforme se verifica no mapa de apuração

anexado ao processo. Passando para a fase de ANÁLISE DEDOCUMENTAÇÃO, a

Pregoeira verificou que as empresas cumpriram as exigências editalícias relativas à

habilitação, sendo dessa forma declaradas habilitadas. É importante salientar que os

licitantes manifestaram de forma irrevogável e irretratável e de forma expressa o

DESINTERESSE NA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO contra todos os atos praticados

no certame. Sendo assim, de acordo com o mapa de apuração anexado a este

instrumento, a Pregoeira declarou a empresa LIMA PETRÓLEO LTDA e AUTO POSTO

VALIM CURY LTDA EPP como vencedora dos itens que compõem o anexo I do

instrumento convocatório. Nada mais havendo a tratar, às 13:55hs, lavrou-se a presente

Ata, que após lida e aprovada, será assinada por todos os Membros da Equipe de Apoio,

pela pregoeira e pelos demais presentes, para que seja juntada aos demais documentos

que compõem o processo e que oportunamente serão submetidos à análise da Assessoria

Jurídica do Município para as providências necessárias.

               .PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMONÉSIA
           ESTADO DE MINAS GERAIS

                                                  CNPJ: 18.385.120/0001-10

Praça Getúlio Vargas, 50, Centro – Simonésia – MG

Telefone: (33) 3336-1235

____________________________
Rayssa Terra Mansur Muniz

Pregoeira Oficial

____________________________
Seilon dos Reis Alves

Membro da Equipe de Apoio

       ____________________________

       Bruna Cunha dos Santos

       Membro da Equipe de Apoio

      Licitantes

    ____________________________
                                        Auto Posto Valim Cury EPP

                                       ____________________________
                                                  Lima Petróleo LTDA